
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

Об утверждении тем дипломных работ 

обучающихся факультета экономики и  

бизнес-управления специальности  

1-27 01 01-16 группы Эо-20 

 

На основании решения кафедры экономики и электронного бизнеса и 

по представлению декана факультета экономики и бизнес-управления, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

Утвердить нижеперечисленным обучающимся 4 курса факультета 

экономики и бизнес-управления специальности 1-27 01 01-16 «Экономика и 

управление на предприятии» группы Эо-20 следующие темы и 

руководителей дипломных работ: 
 

№ 

п/

п 

Ф. И. О. 

обучающегося 

Название темы 

дипломной работы 

База дипломного 

проектирования 

Ф. И. О. 

руководителя, 

должность, 

ученая степень 

и звание 

1  

Буёнок 

Полина 

Витальевна 

Оценка экономической  

и социальной 

эффективности 

использования персонала 

организации  

(на примере  

ОАО «Лента») 

 

ОАО «Лента», 

г. Могилёв 

 

Коробова Е.Н., 

к.э.н., доцент 

2  

Валиуллина 

Диана 

Эдуардовна 

Разработка направлений 

увеличения объемов 

производства и 

реализации продукции 

ОАО «Витрайбыт» 

ОАО 

«Витрайбыт», 

г. Витебск 

Коваленко 

Ж.А., 

старший 

преподаватель 

3  

Гвоздева 

Анастасия 

Алексеевна 

Исследование 

внутренней среды  

ОАО «Витебские ковры» 

и выбор стратегии 

ОАО 

«Витебские 

ковры», 

г. Витебск 

Чукасова-

Ильюшкина 

Е.В., к.т.н., 

доцент, 

Зайцева О.В., 

к.э.н., доцент 



2 
 

 
 

4  

Григорович 

Анна  

Максимовна 

Разработка комплекса 

мероприятий по 

повышению 

производственной 

эффективности (на 

примере «Знамя 

индустриализации») 

 

ОАО «Знамя 
индустриализаци», 

г. Витебск 

 

Гуторова Е.В., 

старший 

преподаватель 

5  

Дудко 

Максим 
Александрович 

Исследование и 

экономическое 

обоснование направлений 

повышения 

эффективности 

использования 

производственного 

потенциала организации 

(на примере  

ОАО «Витебские ковры») 

 

ОАО 

«Витебские 

ковры», 

г. Витебск 

 

Чукасова-

Ильюшкина 

Е.В., к.т.н., 

доцент. 

Зайцева О.В., 

к.э.н., доцент 

6  

Кленовская 

Виктория 

Леонидовна 

Экономическое 

обоснование 

направлений повышения 

эффективности 

использования 

трудовых ресурсов 

организации 

(на примере  

ОАО «Полоцк-

Стекловолокно») 

 

ОАО «Полоцк-

Стекловолокно», 

г. Полоцк 

 

Калиновская 

И.Н., к.т.н., 

доцент 

7  

Овчинникова 

Вероника 

Степановна 

Исследование 

формирования и 

обоснование направлений 

увеличения прибыли от 

реализации 

продукции (на примере 

КУПП «Витебчанка») 

 

КУПП 

«Витебчанка», 

г. Витебск 

 

Богдан Н.И., 

д.э.н., 

профессор 

Алексеева Е.А., 

к.э.н., доцент 

8  

Романова 

Анастасия 

Геннадьевна 

Развитие смарт-

кооперации для 

создания смарт-

индустрии (на 

примере ОАО 

«Витебские ковры») 

ОАО 

«Витебские 

ковры», 

г. Витебск 

Богдан Н.И., 

д.э.н., 

профессор 

Алексеева Е.А., 

к.э.н., доцент 

9  

Филиппова 

Александра 

Руслановна 

Исследование и 

обоснование направлений 

повышения 

эффективности 

производственно-

хозяйственной 

деятельности     

ОАО «Лента» 

 

 

ОАО «Лента», 

г. Могилёв 

 

Чеботарева 

О.Г., 

старший 

преподаватель 



3 
 

 
 

10  

Цынгалёва 

Анастасия 

Михайловна 

Разработка направлений 

увеличения объемов 

производства и реализ    

ации продукции (на 

примере РУПТП 

«Оршанский 

льнокомбинат») 

 

РУПТП 

«Оршанский 

льнокомбинат», 

г. Орша 

Ванкевич Е.В., 

д.э.н., 

профессор 

Горовой С.О., 

старший 

преподаватель 

11  

Чемурако 

Ангелина 
Александровна 

Исследование и 

разработка направлений 

повышения качества и 

конкурентоспособности 

продукции (на примере  

ОАО «Витрайбыт») 

 

ОАО 

«Витрайбыт», 

г. Витебск 

Гончарова 

Е.С., 

старший 

преподаватель 

12  

Юсупова 

Кристина 

Икрамовна 

Разработка мероприятий 

по повышению 

эффективности 

использования 

оборотных средств  

ОАО «Витрайбыт» 

 

ОАО 

«Витрайбыт», 

г. Витебск 

Чеботарева 

О.Г., 

старший 

преподаватель 

 

Основание:  протокол заседания кафедры экономики и электронного бизнеса  

                      от 21.01.2025 № 8. 

 

     Ректор университета                                                          А.А.Кузнецов 
 

 

Проректор по учебной работе                                                

                                 И.А.Петюль 

 

Проректор по научной работе 

                                 Е.В.Ванкевич 

 

Декан факультета экономики и 

бизнес-управления  

                                Е.Н.Коробова 

 

Заведующий кафедрой экономики 

и электронного бизнеса 

                                 Т.В.Касаева 

 

Начальник центра организационно- 

правовой и кадровой работы 

                                 О.Н.Климентьева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

11-01 Касаева 49 53 63 

11 Коробова 49 53 60 


